UBND HUYỆN DẦU TIẾNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỊNH PHƯỚC                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 03/TB-THĐP                                    Định Hiệp, ngày 23 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ lễ kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng hoàn toàn

miền Nam - thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025)

Căn cứ Thông báo số 22/TB-PGDĐT, ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng về việc treo Quốc kỳ và nghỉ lễ kỷ niệm 50

năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam - thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2025).

Căn cứ tình hình thực tế, Trường Tiểu học Định Phước thông báo việc treo

Quốc kỳ và nghỉ lễ kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam - thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) như sau:

1. Về treo Quốc kỳ

Tất cả hộ gia đình của viên chức, người lao động phải treo Quốc kỳ theo quy

định trong 02 ngày: từ ngày 30/4/2025 đến hết ngày 01/5/2025 (Kỷ niệm 50 năm

giải phóng hoàn toàn miền Nam- thống nhất đất nước và ngày Quốc tế Lao động).

2. Về nghỉ lễ

- Viên chức và người lao động được nghỉ từ ngày 30/4/2025 (thứ Tư) đến hết

ngày 04/5/2025 (Chủ Nhật).

- Thực hiện dạy bù, đi làm bù vào ngày thứ Bảy (26/4/2025), cụ thể:

+ Người lao động và viên chức không trực tiếp dạy lớp thì ngày làm bù tự

sắp xếp việc sao cho phù hợp với tiến độ công việc.

+ Đối với giáo viên

- Thứ Bảy dạy thời khóa biểu thứ Hai tuần liền sau.

- Thứ Hai dạy thời khóa biểu thứ Ba.

- Thứ Ba dạy thời khóa biểu thứ Tư.

- Thứ Tư, thứ Năm, thứ Sáu: nghỉ Lễ.

Thứ Hai ngày 05/5/2025: dạy thời khóa biểu bình thường.

3. Công tác vệ sinh, trực, bảo vệ đơn vị trong thời gian nghỉ lễ

2

- Người được phân công trực đơn vị phải chủ động xử lý mọi diễn biến bất

thường xảy ra trước, trong và sau thời gian nghỉ lễ; phối hợp chặt chẽ với công an

địa phương để có các biện pháp cần thiết để xử lý kịp thời và đảm bảo an toàn tuyệt

đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng chống cháy nổ,... tại đơn vị.

- Trước ngày nghỉ lễ, viên chức, người lao động làm vệ sinh sạch sẽ, gọn gàng,

phòng cháy chữa cháy nơi làm việc, lớp học được giao làm việc.

- Giáo viên thông báo đến học sinh việc đi học bù và thời gian nghỉ Lễ.

- Viên chức phụ trách đăng tải Thông báo của Nhà trường lên website.

- Bảo vệ niêm yết bản thông báo tại cổng Trường.

Trường Tiểu học Định Phước thông báo đến thầy, cô giáo, phụ huynh học sinh

và học sinh biết để thực hiện.

Nơi nhận                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- Công khai (niêm yết; website);

- Lưu: VT THĐP.

     Đỗ Văn Hênh